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CHEŁM- BIELA W IN patrz
woj.chelm&tde wczesne Średniowiecz*
Stanowjeko i

CHEŁMIEC P*tr*
woj. nowosądeckie epoka brązu
Stanowisko 2 ■ MoglLna Niwa*

CHWAR2NO, gm .Stare Kiszewa 
w oj. gdańskie 
Stanów łsko 1

Badania prowadziła m gr G abriela Jezio rska, p rzy  współpracy 
mgr Aleksandry Szymańskiej. Finansowało Muzeum A rcheolo
giczne w Gdańsku. Siódmy sezon badań» C m entarzysko wielo
kulturowe. Kręgi z wczesnego okresu wpływów rzym skich.

Muzeum Archeologiczne 
w Gdańsku

Zakończono badania całkowicie kręgu nr 11; W żwirze 1 gruzie kamiennym w czasie  badań odsłaniano n ie
wielki* Siady palenia ognia, jam y osa (k ic ie  в okresu ku li ary łużyckiej, skupiska ceram ik i.

W centrum kręgu, w warstwie brunatnej ziemi 1 gruzu Żwirowego, na głębokości około 45-50 cm, zaczął 
: у sowa 6 się w planie wkop rabunkowy do grobu szkieletowego. Była to okrągła plam a o średnicy około 3 m. Na 
je j powierzchni znaleziono małe skupisko drobnych kości. W czasie eksploracji obiektu zaczęto odnajdywać w 
gruzie îwirow >m w kopo, a głębiej * w jasnym  plasku * kości żeber, okucie brązowe, sprzączkę pasa z fragm en- 
rem skóry, koraliku Dno wkopu rabunkowego osiągnęło głębokość 2,20 ro. Na tej głębokości odkryto zniszczony 
L-zęścjowo szkleiel. W pobliżu szkieletu 1 pomiędzy kośćmi żeber znaleziono rozrzucane luźno paciorki ze szkła 
; gliny. Jama grobowa, zniszczona w kopem rabunkowym, czytelna jedynie w m iejscu ułożenia nóg szkieletu.
Kości nóg ułożone były równolegle względem siebie , na płask, stopami w kierunku południa. Tuż przy  stopach 
leżał gliniany przęśLlk· Kości cząs tk i nie snalózi<sio. Wielkość miednicy szkieletu o raz  wyposażenie grobu suge
ru ją , iż w centrum  kręgu Nr Π pochowano kobietę.

Ci EBLOWICE MAŁE, gm./Tomaszów Mazowiecki Muzeum ,
woj. piotrkowskie w Tomaszowie Mazowieckim
Stanowisko 12 '  ł

. Badania prowadzi! m gr Janusz Karolczyk. Finansował WKZ w 
Piotrkowie Trybunalskim. P ierw szy  sezon badań. Cm entarzysko 
kultury przew orskiej z okresu wpływów rzym skich .

Cm entarzysko położone jes t na p iaszczystej wydmie, w młodym le s te , ок. 50ό m na pohidnle od P ilicy . 
Badania m iały charak ter r  o zpozna w с eo*  ratowniczy, gdyż stanowisko znajduje Się na terenie  ptaśnlcy. Ogółem 
przebadano 100 m2 odkrywając 11 grobów ciałopalnych, z czego В to groby z pochówkiem popielnicowym /  w tym 
Jeden t  2 popielnicam i/ 1 Э z pochówkiem Jamowym, Groby łącznie dostarczyły 20 przedmiotów metalowych. Są 
w śród nich; groty, umbo, łm ac t ta rczy , QÓŻ# okucia zamków, krzesiw a, fibule żelazne Ł brązowe, sp rzączk i od 
pasa i szydło żelazne. Zabytki te zachowały alę w większości fragm entarycznie 1 są  siln ie  przepalone. Ponadto 
wyposażenie grobów stanowiły przystawki o raz  przęśU ki 1 tem ieone gładziki. Do najciekaw szych eksponatów za
liczyć należy popielnicę zdobioną swastykami. Odłryty m ateriał zabytkowy pochodzi z wczesnego okresu wpływów 
rzym skich, z fazy Β^,-Β^.

Materiały znajdują s ię  w Muzeum w Tomaszowie Mazowieckim.

Badania będą kontynuowane.

CZARNÓW KO, g m. Nowa Wieś Lęborska patrz
woj, słupskie okres lateński
Stanowisko 5

DÇBCZYNO Lmw ersytet Im. Adama-Mickiewicza
woj. koszalińskie w Poznaniu "
Stanowisko 23 Instytut P ra h is to rii
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Badania prowadził m gr A ndrzej Sikorski. Finansow ał DAM w P oz
naniu, P ierw szy sezon badań. Stanowisko wielokulturowe: osada, 
kultury pucharów lejkowatych, elem enty kultury am for kulistych, 
osada ludności kultury oksyw skiej, grupy dębczyńaklej, elem enty 
kultury wczesnego średn iow iecta  /У Щ -DC w. ? /  l kultury późnego 
irw h io s ie c z t ,


